
GR dd. 21 augustus 2025 nr. 32. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 21 
AUGUSTUS 2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
32. STATUTEN SAMENWERKINGSVERBAND HUIS VAN HET KIND

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het decreet dd. 20 november 2013 houdende Preventieve Gezinsondersteuning dewelke 
de oprichting van de Huizen van het Kind voor ogen had;

Gelet op de oprichting van het Huis van het Kind Nieuwpoort in 2016 en gesubsidieerd sedert 
2019;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 24 juni 2025 houdende 
Statuten Huis van het Kind;

Gelet op de verdere uitbouw van het samenwerkingsverband;

Overwegende dat de jeugddienst alle overlegorganen rond het kind, het gezin en de opvoeding 
onder dit samenwerkingsverband wil organiseren;

Overwegende dat het Huis van het Kind nog niet beschikte over statuten;

Overwegende dat voorgesteld wordt om op 20 oktober 2025 voor een eerste keer samen te komen 
met het samenwerkingsverband Huis van het Kind Nieuwpoort;

Overwegende dat de statuten op deze eerste samenkomst voorgelegd worden ter ondertekening;

Overwegende dat voorgesteld wordt om de statuten voor het samenwerkingsverband Huis van het 
Kind goed te keuren;

BESLUIT: 21 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Naam en Zetel 
1.1. De naam van het samenwerkingsverband is Huis van het Kind Nieuwpoort, hierna te 

noemen als het “Huis van het Kind”. 
1.2. Het Huis van het Kind heeft als zetel: Stadhuis, Marktplein 7 te 8620 Nieuwpoort en 

als fysieke locatie: Dudenhofenlaan 2B te 8620 Nieuwpoort. 

Art.2. Doel 
2.1. Het Huis van het Kind heeft als doel het bevorderen van de integrale samenwerking 

tussen de verschillende partners en actoren die zich inzetten voor de ondersteuning 
en ontwikkeling van kinderen, jongeren en hun gezinnen in de stad Nieuwpoort.  

2.2. Het Huis van het Kind wil via diverse initiatieven bijdragen aan het welzijn van 
kinderen, jongeren en hun gezinnen, met bijzondere aandacht voor de integratie van 
kwetsbare doelgroepen. 

2.3. Het Huis van het Kind streeft ernaar om een netwerk van lokale diensten te 
installeren, om opvoedingsondersteuning en preventieve maatregelen te ontwikkelen 
om zo bij te dragen aan een sociaal gezonde omgeving voor kinderen en hun 
gezinnen. 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0227-5577-8395-2078 en wachtwoord wavaqiz



GR dd. 21 augustus 2025 nr. 32. Pagina 2 van 3

Art.3. Activiteiten 
3.1. Het Huis van het Kind zal onder andere de volgende activiteiten ontwikkelen en 

ondersteunen: 
 Het organiseren van opvoedingsondersteuning voor ouders en kinderen; 
 Het aanbieden van laagdrempelige toegang tot lokale diensten voor 

gezinnen; 
 Het versterken van netwerken tussen scholen, jeugdwerk, welzijnsdiensten en 

andere relevante actoren; 
 Het stimuleren van de samenwerking tussen lokale besturen, organisaties en 

de gemeenschap; 
 Het uitvoeren van onderzoek en het verzamelen van gegevens om beleid en 

activiteiten te verbeteren. 

Art.4. Lidmaatschap 
4.1. Het Huis van het Kind kan uit verschillende soorten leden bestaan, waaronder: 

 Lokaal bestuur en andere publieke instellingen; 
 Non-profitorganisaties en VZW’s die werken met kinderen, jongeren en hun 

gezinnen; 
 Onderwijsinstellingen en andere relevante actoren in het domein onderwijs. 

4.2. Leden kunnen het Huis van het Kind schriftelijk benaderen om zich aan te sluiten in 
het samenwerkingsverband. De aanvraag tot lidmaatschap wordt goedgekeurd door 
het Huis van het Kind als samenwerkingsverband.  

Art.5. Rechten en Plichten van de leden 
5.1. Leden hebben het recht om deel te nemen aan de vergaderingen van het Huis van 

het Kind en om hun stem uit te brengen. 
5.2. Leden hebben de plicht om actief bij te dragen aan de doelstellingen van het Huis van 

het Kind, onder andere door het delen van kennis, ervaring en middelen. 

Art.6. Organisatie 
6.1. De organisatie bestaat enkel uit een stuurgroep die minimum tweemaal per jaar 

samenkomt en alle leden verenigt. Volgende thema’s kunnen per themagroepen aan 
bod komen: 
 BOA: buitenschoolse opvang en activiteiten (lokaal samenwerkingsverband) 
 Onderwijs: LOP 
 Huiswerkondersteuning: Triangel 
 Opvoedingsondersteuning 
 Drugspreventie 
 Welzijn 
 Vrijetijdsstimulatie 
 … 

6.2. De leden worden aangesteld voor de periode van de overeenkomst van het Huis van 
het Kind in onderling overleg met de partners. 

6.3. De stuurgroep wordt voorgezeten door de stedelijke ambtenaar bevoegd voor het 
Huis van het Kind en bijgestaan door een secretaris van de Jeugddienst.  

Art.7. Financiële bepalingen 
7.1. De werking van het Huis van het Kind wordt volledig gedragen door de Stad 

Nieuwpoort en door de subsidies van agentschap Opgroeien en eventuele donaties 
die beheerd worden door de Financieel Directeur van de Stad Nieuwpoort.

  
Art.8. Verantwoordelijkheid 

8.1. De leden van het Huis van het Kind zijn slechts verantwoordelijk voor hun eigen 
bijdragen en verplichtingen binnen het samenwerkingsverband en zijn niet 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0227-5577-8395-2078 en wachtwoord wavaqiz



GR dd. 21 augustus 2025 nr. 32. Pagina 3 van 3

aansprakelijk voor de persoonlijke verplichtingen van andere leden of de organisatie 
als geheel. Tijdens activiteiten komt de verzekering van de Stad Nieuwpoort tussen.  

Art.9. Wijziging statuten en ontbinding 
9.1. Wijzigingen in de statuten kunnen slechts worden doorgevoerd door een beslissing 

van het Huis van het Kind, bij meerderheid van stemmen, en dienen telkens 
voorgelegd te worden aan de Gemeenteraad van de Stad Nieuwpoort.  

9.2. Het Huis van het Kind kan worden ontbonden door een beslissing van het Huis van 
het Kind, bij meerderheid van stemmen, of door een beslissing van de Gemeenteraad 
van de Stad Nieuwpoort.  

9.3. Bij ontbinding is er geen financiële vereffening gezien de financiering gedragen wordt 
door de Stad Nieuwpoort. Eventuele donaties worden verdeeld onder de voorwaarden 
van het verkrijgen van de donaties.  

Art.10. Kennis van dit besluit te geven aan de jeugddienst.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 21 augustus 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0227-5577-8395-2078 en wachtwoord wavaqiz


		Stad Nieuwpoort
	2025-08-22T09:39:25+0000
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2025-08-25T07:11:32+0000
	Stad Nieuwpoort




